

RM-031-6-91

Protokół ustaleń Nr 6/91
posiedzenia Rady Ministrów
w dniu 5 lutego 1991 r.

Obradom przewodniczył Prezes Rady Ministrów Jan Krzysztof Bielecki, uczestniczyli członkowie Rady Ministrów oraz osoby zaproszone według listy obecności, stanowiącej załącznik do oryginału protokołu. W pierwszej części posiedzenia uczestniczyła Sekretarz Stanu w Kancelarii Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Teresa Liszcz.

Porządek obrad stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący otworzył obrady o godz. 12.00.

Pkt 1. Rada Ministrów przyjęła do wiadomości informację Prezesa Rady Ministrów o udziale w Światowym Forum Ekonomicznym w Davos oraz relację z przebiegu rozmów Wiceprezesa Rady Ministrów Leszka Balcerowicza w Paryżu, Strasburgu i Brukseli. Obie wizyty miały na celu stworzenie korzystnej atmosfery dla polskich inicjatyw w zakresie integracji europejskiej oraz uregulowania kwestii polskiego zadłużenia.

Pkt 2. Informację o kierunkach zmian w rządowym programie polityki rolnej, zawartych w dokumentach:

a) Polityka rolna w 1991 roku (instrumenty ekonomiczne i organizacyjne),

b) Errata do Założeń polityki rolnej

przedstawił Minister Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej.

Opinię uzupełniającą zaprezentował zaproszony na posiedzenie Przewodniczący Rady Rozwoju Wsi Janusz Byliński.

Rada Ministrów, po dyskusji:

- 1) zaakceptowała korektę rządowych założeń polityki rolnej, zobowiązując Ministra Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej do rozważenia uwag zgłoszonych na posiedzeniu oraz do opracowania, w trybie pilnym, i przedstawienia Prezesowi i Wiceprezesowi Rady Ministrów do akceptacji tekstu ostatecznego korekty,
- 2) upoważniła Ministra Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej do skierowania korekty pod obrady Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej oraz do reprezentowania stanowiska Rządu w tej sprawie w toku prac parlamentarnych.

Pkt 3. Projekt ustawy o rozwiązywaniu stosunku pracy z pracownikami państwowymi mianowanymi w urzędach naczelnych i centralnych organów administracji państwowej oraz terenowych organów administracji rządowej - przedstawił Minister - Szef Urzędu Rady Ministrów.

Rada Ministrów, po dyskusji:

- 1) w drodze głosowania - większością głosów, zaakceptowała projekt ustawy,
- 2) zdecydowała o skierowaniu dokumentu pod obrady Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej, upoważniając Ministra - Szefa Urzędu Rady Ministrów do reprezentowania stanowiska Rządu w tej sprawie w toku prac parlamentarnych.

Pkt 4. Informację o stanie przygotowania aktów wykonawczych do ustaw - przedstawił Podsekretarz Stanu w Urzędzie Rady Ministrów Maciej Graniecki, zgłaszając autopoprawki.

Rada Ministrów przyjęła informację do wiadomości, zobowiązując zainteresowanych ministrów do wydatnego zintensyfikowania prac nad przygotowaniem i wydaniem aktów prawnych wymienionych w zestawieniu stanowiącym załącznik do informacji.

Pkt 5. Projekt rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie określenia wysokości odsetek ustawowych - przedstawił Wiceprezes Narodowego Banku Polskiego Wojciech Prokop.

Rada Ministrów, w drodze głosowania - jednogłośnie przyjęła rozporządzenie.

Pkt 6. Projekt rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie ustalenia wysokości współczynników korygujących procentowy wzrost cen towarów i usług konsumpcyjnych w lutym i marcu 1991 r. - przedstawił Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów Ryszard Pazura.

Rada Ministrów, po dyskusji:

- 1) zaakceptowała, w drodze głosowania - jednogłośnie, projekt rozporządzenia, decydując o określeniu wysokości współczynnika korygującego na dotychczasowym poziomie - 0,6 wyłącznie na luty 1991 r.,
- 2) zobowiązała Wiceprezesa Rady Ministrów, Ministra Finansów, do opracowania w porozumieniu z Sekretarzem Rady Ministrów, tekstu ostatecznego dokumentu.

Pkt 7. Rada Ministrów przyjęła do wiadomości informację Ministra Przekształceń Własnościowych w sprawie zasad wyznaczania do rad nadzorczych spółek Skarbu Państwa urzędników państwowych, w tym osób zajmujących kierownicze stanowiska rządowe.

Pkt 8. Na wniosek Ministra Pracy i Polityki Socjalnej zgłoszony na posiedzeniu, Rada Ministrów wysłuchała informacji na temat trwających na forum sejmowym prac nad poselskim projektem ustawy o związkach zawodowych oraz zapoznała się z przewidywanymi w najbliższym czasie tematami rozmów strony rządowej z przedstawicielami związków zawodowych.

Pkt 9. Na wniosek Wiceprezesa Rady Ministrów, Ministra Finansów zgłoszony na posiedzeniu, Rada Ministrów zapoznała

się z kierunkami negocjacji z Międzynarodowym Funduszem Walutowym. Uzupełniające wyjaśnienia złożyli: w kwestii harmonogramu prac - Dyrektor Generalny w Ministerstwie Finansów Stefan Kawalec oraz w zakresie możliwości redukcji polskiego zadłużenia w tzw. Klubach Paryskim i Londyńskim - Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów, Pełnomocnik Rządu do Spraw Zadłużenia Zagranicznego Janusz Sawicki.

Na posiedzeniu przekazano członkom Rady Ministrów wstępną wersję Memorandum na temat reform gospodarczych, mającą stanowić podstawę programu dostosowawczego na lata 1991-1993.

Rada Ministrów uznała za celowe podjęcie debaty nad zatwierdzeniem pakietu dokumentów rządowych, stanowiących podstawę do rozmów z przedstawicielami Międzynarodowego Funduszu Walutowego na posiedzeniu Rządu w lutym 1991 r.

Pkt 10. Rada Ministrów zaaprobowała, rozpatrzone w trybie obiegowym, zamierzenia Przewodniczącego Komitetu do Spraw Radia i Telewizji w zakresie zasadniczych zmian organizacyjnych w państwowej jednostce organizacyjnej "Polskie Radio i Telewizja" - włącznie z postawieniem tej jednostki w stan likwidacji, zwracając jednocześnie uwagę na powinność największej staranności w rozwiązywaniu spraw pracowniczych. Równocześnie Rada Ministrów zobowiązała Przewodniczącego Komitetu do Spraw Radia i Telewizji do okresowego informowania Rządu o podjętych w tym zakresie działaniach.


Pkt 11. Minister - Szef Urzędu Rady Ministrów powiadomił Radę Ministrów o decyzjach w sprawie zdemontowania rządowej łączności telefonicznej w niektórych instytucjach oraz w mieszkaniach osób, które nie pełnią funkcji kierowniczych w państwie.


Pkt 12. Wykaz aktów normatywnych w pełni uzgodnionych i przyjętych przez Radę Ministrów w trybie obiegowym:

- 1) rozporządzenie Rady Ministrów zmieniające rozporządzenie w sprawie utworzenia Bieszczadzkiego Parku Narodowego,
- 2) uchwała Rady Ministrów uchylająca uchwałę w sprawie eksportu wewnętrznego,
- 3) uchwała Rady Ministrów w sprawie udzielania poborowym w 1991 r. odroczeń zasadniczej służby wojskowej ze względu na wykonywanie zawodu.


Przewodniczący zamknął obrady o godz. 16.00.

PREZES RADY MINISTRÓW


Jan Krzysztof Bielecki

Opracowano w Biurze Prezydialnym
Urzędu Rady Ministrów 

Akceptował:


Kazimierz Małecki
Sekretarz Stanu w URM
Sekretarz Rady Ministrów

2/16.si